

NOTA DE EMPENHO 18060076

Pará
Governo Municipal de Parauapebas
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2024

Data: 18/06/2024

Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP
Endereço.. AV. DO COMERCIO, 74-QD.79, LT.72, RIO VERDE-Parauapebas-PA 68515-000
C.N.P.J... 03.727.068/0001-65
C.G.F..... 15.211.539-0
Banco..... 237 Agência: 2008-7 C/C.: 11.520-7

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 17 01. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 301 4037 2.342 Manutenção da Atenção Primária em Saúde
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo
Fonte de recurso..... 16000000 Transferência SUS-Bloco de manutenção
Complemento da Fonte... 0000 Sem complemento de fonte ou destinação de recursos
Combate ao Covid-19?... Não
Origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... não aplicável
Código transf. ou conv.

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

saldo anterior	valor empenhado	saldo disponível
5.280.302,37	58.999,88	5.221.302,49

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com fornecimento de materiais necessários para atendimento de fisioterapia, para atender as necessidades da Atenção Primária em Saúde, de acordo com ordem de compra 9443/2024 e documentos em anexo.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	valor total (R\$)
001	100,0000	UNIDAD	380411	ANEL DE PILATES	171,50	17.150,00
002	115,0000	UNIDAD	380412	BASTÃO DE ALONGAMENTO	32,80	3.772,00
003	100,0000	UNIDAD	380413	BOLA TONIFICADORA 0,05KG	46,10	4.610,00
004	60,0000	UNIDAD	361011	BOLA TONIFICADORA 1 KG	114,50	6.870,00
005	63,0000	UNIDAD	380414	FORTELECEDOR DE MÃOS	35,25	2.220,75
006	71,0000	UNIDAD	361057	HALTERES EMBORRACHADO 1KG	15,91	1.129,61
007	13,0000	UNIDAD	380415	KIT COLCHONETE COM 10 UNIDADES	957,51	12.447,63
008	19,0000	UNIDAD	380416	KIT ELASTICO EXTENSOR FUNCIONAL	326,31	6.199,89
009	40,0000	UNIDAD	380417	KIT KOOP BAND	115,00	4.600,00

RESP. CONTABILIDADE
Contabilidade/empenhador

ALAN PALHA DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Alan Palha de Almeida
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 1015/2023

NOTA DE EMPENHO 18060076

Pará
Governo Municipal de Parauapebas
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2024

Folha: 2
Data: 18/06/2024

Modalidade: ordinário

Parauapebas, 18 de Junho de 2024.
Autorizo


RESP. CONTABILIDADE
Contabilidade/empenhador


ALAN PALHA DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Alan Palha de Almeida
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 1015/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: LOBÃO SPORT'S COMERCIO LTDA
RAZÃO SOCIAL: LOBÃO SPORT'S
ENDEREÇO: AV DO COMERCIO, 74, BAIRRO: RIO VERDE -
PARAUAPEBAS/PA 68.515-000
CNPJ.: 03.727.068/0001-65
TELEFONE: (95) 3356-2095
EMAIL: lobaosports@hotmail.com
MEMO.: 0172/2024 - ATEÇÃO PRIMARIA A SAUDE

ORDEN DE COMPRA.:
REQUISITANTE.:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SETOR SOLICITANTE
ORGÃO:
GRUPO:
DATA:

9443/2024
ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE
2.342
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE
SEMSA
CONSUMO - 33.90.30.00 30.99
18/06/2024 18060076

Autorizamos fornecer os materiais e/ou serviços de acordo com as condições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	LOBÃO SPORT'S COMERCIO LTDA	J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA	MAROLA MULTI SPORT	VALOR (R\$)	
				CNPJ: 03.727.068/0001- 65	CNPJ: 07.671.935/0001- 49	CNPJ: 12.180.636/000 1-80	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ANEL DE PILATES	UND	100	171,50	172,00	172,90	171,50	R\$ 17.150,00
2	BASTÃO DE ALONGAMENTO	UND	115	32,80	33,50	35,00	32,80	R\$ 3.772,00
3	BOLA TONIFICADORA 0,5Kg	UND	100	46,10	47,00	48,00	46,10	R\$ 4.610,00
4	BOLA TONIFICADORA 1Kg	UND	60	114,50	116,00	118,00	114,50	R\$ 6.870,00
5	FORTECEADOR DE MÃOS	UND	63	35,25	36,00	35,90	35,25	R\$ 2.220,75
6	HALTERES EMBORRACHADOS 1Kg	UND	71	15,91	16,00	15,99	15,91	R\$ 1.129,61
7	KIT COLCHONETE COM 10 UNIDADES	KIT	13	957,51	959,00	1.000,00	957,51	R\$ 12.447,63
8	KIT ELASTICO EXTENSOR FUNCIONAL	KIT	19	326,31	327,00	330,00	326,31	R\$ 6.199,89
9	KIT KOOP BAND	KIT	40	115,00	117,00	118,30	115,00	R\$ 4.600,00
TOTAL:							R\$	58.999,88

POR EXTENSO: CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO REAIS.

Prazo de Entrega: IMEDIATAMENTE APÓS A EMISSÃO DE EMPENHO.

Local de entrega: O referido material será entregue na Atenção Primária a Saúde.

Aplicação: Esse material será destinado para atender às necessidades da Diretoria de Atenção Primária a Saúde.

OBS.: não há contrato vigente dos referidos materiais.
Informar número conta p/ depósito na Nota Fiscal
Entregar com a Nota Fiscal as seguintes certidões:
CND EMPREGADOR, CND PREFEITURA, CND TRABALHISTA, CND TRIBUTARIO.
Dados Para Emitir Nota Fiscal
Fundo Municipal de Saúde de Parauapebas
Rua 8, s/nº, Lote Especial, Bairro: Cidade Nova, Parauapebas-PA.
CNPJ: 12.581.232/0001-60
CEP: 68515-000

CRISTIANE SILVA
DOS SANTOS
GONCALVES:8360
6505272

DIRETORA ADMINISTRATIVA

Assinado de forma
digital por CRISTIANE
SILVA DOS SANTOS
GONCALVES:8360650
5272

ALAN PALHA DE
ALMEIDA:01199
062529

Assinado de forma
digital por ALAN
PALHA DE
ALMEIDA:0119906252
9

SECRETARIO DE SAUDE

Fernando Ribeiro Braga
Diretor Financeiro SEMSA
Portaria n° 088/2023
Visto FMS